



logo

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 12
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 04



comprador

No dia 05 de Agosto de 2021, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 11.497.605/0001-56, com sede à n° CEP -- Nossa Senhora Aparecida-SE neste ato legalmente representado por **JÚLIO CESAR PEREIRA BATISTA**, portador do CPF n° **94131317591**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 29.565.364/0001-09

Representante: C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

Telefone: (79) 3411-3114

Email: licitacao@cgfarmadistribuidora.com.br

Endereço: AV MANOEL VENANCIO CUNHA, 496 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
1	Ácido fosfórico a 37%, uso odontológico, pacote com 3 seringas de 2,5ml.	80,00	PCT	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,60	R\$208,00
3	Agulha gengival descartável curta 30G, embalagem contendo 100 unidades.	100,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 21,65	R\$2.165,00
4	Agulha gengival descartável longa 27G, embalagem contendo 100 unidades.	20,00	CX	PROCARE	PROCARE	R\$ 22,40	R\$448,00
5	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin direita 1R, esterilidade autoclavável.	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 20,50	R\$205,00
6	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin esquerda 1L, esterilidade autoclavável.	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 20,50	R\$205,00
7	Alavanca odontológica, material aço inoxidável, tipo Seldin reta, referência nº 2, esterilidade autoclavável.	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 20,50	R\$205,00
8	Álcool etílico teor alcoólico 70% contendo 1000ml	400,00	LT	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 5,50	R\$2.200,00
10	Algodão hidrófilo 500gr	150,00	PCT	NATHY	NATHY	R\$ 10,27	R\$1.540,50
22	Broca alta rotação carbide ref. 702	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,00	R\$800,00
23	Broca alta rotação carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 6.	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,80	R\$880,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
24	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1011.	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$200,00
25	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1012.	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$200,00
26	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1013.	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$200,00
27	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1014.	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$200,00
28	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1015.	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$200,00
29	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, numeração 1016.	100,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$200,00
30	Broca diamantada, material aço inoxidável, cilíndrica, numeração 3215.	40,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$80,00
31	Broca diamantada, material aço inoxidável, cilíndrica, numeração 3216.	40,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,00	R\$80,00
32	Broca odontológica Zecrya, material aço inoxidável, tipo lâmina cirúrgica, tamanho haste longa (28 mm).	40,00	UND	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 15,00	R\$600,00
33	Broca shofu para acabamento de resina (ponta chama)	40,00	UND	SHOFU	SHOFU	R\$ 17,00	R\$680,00
34	Broca shofu para acabamento de resina (ponta lápis)	40,00	UND	SHOFU	SHOFU	R\$ 17,00	R\$680,00
35	Brunidor odontológico n.29, em aço inoxidável.	5,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 7,80	R\$39,00
36	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3.	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 8,00	R\$80,00
37	Cabo espelho bucal, tipo uso autoclavável.	30,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,30	R\$99,00
38	Caneta de alta rotação esterilizável em autoclave, turbina de alta rotação, autoclaváveis até 135°C, conexão: Borden (2 furos), diâmetro da cabeça: 12,2 mm, pressão de trabalho (bar): 2,2 bar = 220 Kpa = 32 psi +/- 5%, rotação: 360.000 à 420.000 rpm.	5,00	UND	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 550,00	R\$2.750,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
39	Cimento ionômero vidro, aplicação forramento, radiopaco, adesão química ao esmalte e dentina, apresentação pó/líquido. Composição kit contendo: frasco com 10g pó, frasco com 8ml líquido, bloco de mistura e colher medidora.	60,00	KIT	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 13,50	R\$810,00
40	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, pró-análise (PA), apresentação pó, uso forramento cavidades, tipo forrador, frasco com 10g	10,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,33	R\$43,30
41	Cimento odontológico, composição hidróxido de cálcio, radiopaco, apresentação pasta base 13 g, pasta catalisadora 11 g.	30,00	CX	TECHNEW	TECHNEW	R\$ 25,00	R\$750,00
42	Compressa de gaze 7,5X7,5 9 fios 100% ALGODÃO pacote com 500 unidades.	500,00	PCT	BIOTEXTIL	BIOTEXTIL	R\$ 7,00	R\$3.500,00
43	Contra ângulo esterilizável em autoclave e acoplável ao micromotor através de sistema intra, com relação de transmissão 1:1, possui corpo em alumínio e latão, giro livre de 360° sobre o micromotor, tamanho reduzido da cabeça, deve permitir a utilização de brocas de alta e baixa rotação, fixação da broca de baixa rotação com trava de aço temperada com sistema lateral de acoplamento, peso de 44,5 g.	4,00	UND	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 550,00	R\$2.200,00
44	Creme dental com flúor, embalagem com mínimo 70 g.	500,00	UND	ICE CLEAN	ICE CLEAN	R\$ 1,10	R\$550,00
45	Cunha odontológica, madeira, anatômica, restauração odontológica, embalagem contendo 100 unidades.	10,00	CX	PREVEN	PREVEN	R\$ 11,00	R\$110,00
46	Cureta - Uso Odontológico cureta, material aço inoxidável, referência nº 17, formato côncavo corpo duplo, aplicação remoção dentina.	40,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 12,44	R\$497,60
47	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	20,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$236,00
48	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 11-12.	20,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$236,00
49	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 13-14.	20,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$236,00
50	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	20,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$236,00
51	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 5-6.	20,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$236,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
52	Cureta periodontal, material aço inoxidável, modelo nº 7-8.	20,00	UND	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,80	R\$236,00
53	Detergente enzimático para limpeza de instrumentais, galão 5000ml.	20,00	GL	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 84,00	R\$1.680,00
54	Escova de Robinson Cônica Branca	100,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,50	R\$150,00
55	Escova dental adulto, cerdas macias.	2.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,84	R\$1.680,00
56	Escova dental infantil, cerdas macias.	2.000,00	UND	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 0,78	R\$1.560,00
57	Espátula de Madeira. Embalagem com 100 unidade. Uso odontológico.	50,00	PCT	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,94	R\$247,00
58	Espátula, tipo para cimento, modelo N° 24, aço Inoxidável, uso Odontológico.	30,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 11,50	R\$345,00
59	Espelho bucal, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico. Características adicionais sem cabo.	100,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 4,80	R\$480,00
60	Eugenol, para uso odontológico, embalagem contendo mínimo 20ml.	20,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$240,00
64	Fio dental com 50m	100,00	RL	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 1,65	R\$165,00
65	Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual frasco com 475 ml.	50,00	FR	SOINVIE	SOINVIE	R\$ 9,00	R\$450,00
67	Fórceps adulto nº 17	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$3.000,00
68	Fórceps adulto nº 65	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$3.000,00
69	Fórceps adulto nº 69	50,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 60,00	R\$3.000,00
72	Kit de disco de lixa sortidos, para acabamento e polimento de resina com 120 unidades + mandril.	10,00	KIT	TDV	TDV	R\$ 350,00	R\$3.500,00
73	Lâmina de bisturi nº 15 cx c/ 100	20,00	CX	TOPMED	TOPMED	R\$ 26,88	R\$537,60
75	Luva de procedimento tam. G, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	200,00	CX	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 33,12	R\$6.624,00
76	Luva de procedimento tam. M, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	300,00	CX	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$10.500,00
77	Luva de procedimento tam. P, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	300,00	CX	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$10.500,00
78	Luva de procedimento tam. PP, em látex não estéril ambidestra, caixa com 100 unidades.	300,00	CX	LEMGRUBER	LEMGRUBER	R\$ 35,00	R\$10.500,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
80	Máscara descartável tripla camada, com elástico, caixa c/50 unidades.	400,00	CX	MEDIX	MEDIX	R\$ 10,50	R\$4.200,00
81	Micromotor esterilizável em autoclave, com sistema de conexão dois furos, sistema INTRA de encaixe rápido das pontas com giro de 360° das peças acopladas, spray externo, com recurso de inversão de rotação e regulagem de 3.000 a 18.000 RPM, consumo de ar máximo 65 l/min.	5,00	UND	SCHUSTER	SCHUSTER	R\$ 429,00	R\$2.145,00
82	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 10x100m	80,00	RL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 44,00	R\$3.520,00
83	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 15x100m	80,00	RL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 60,00	R\$4.800,00
84	Papel grau cirúrgico em forma de bobina tamanho 20x100m	50,00	RL	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 80,00	R\$4.000,00
86	Pedra Pomes, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	30,00	FR	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,00	R\$90,00
87	Película radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 150 unidades.	10,00	CX	KULZER	KULZER	R\$ 150,00	R\$1.500,00
89	Pinça de algodão, Nº 17, em aço inoxidável.	10,00	UND	FAVA	FAVA	R\$ 11,00	R\$110,00
92	Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável.	10,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,00	R\$250,00
93	Pote dappen de vidro	10,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 2,37	R\$23,70
94	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A1	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$110,00
95	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A2	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$110,00
96	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A3	10,00	UND	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 11,00	R\$110,00
104	Revelador de placa bacteriana frasco com 10 ml.	10,00	FR	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,00	R\$70,00
105	Revelador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual, frasco com 475 ml.	40,00	FR	SOINVIE	SOINVIE	R\$ 9,50	R\$380,00
106	Sapatilha propé descartável, pacote c/100 unidades.	100,00	PCT	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 14,00	R\$1.400,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
108	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em PVC transparente e atóxico. Pacote com 40 unidades.	300,00	PCT	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 6,20	R\$1.860,00
109	Taça de borracha para contra ângulo, uso odontológico.	30,00	UND	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,02	R\$30,60
110	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta.	40,00	UND	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 16,50	R\$660,00
111	Tira de lixa abrasiva para acabamento e polimento de resina, largura 4mm, granulação média e fina. Caixa com 150 unidades.	50,00	PCT	PREVEN	PREVEN	R\$ 5,50	R\$275,00
112	Tira de metal 05 mm x 50 cm. Uso odontológico.	50,00	RL	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,27	R\$63,50
113	Tira de metal 07 mm x 50 cm. Uso odontológico.	50,00	RL	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,48	R\$74,00
115	Touca sanfonada descartável, pacote c/100 unidades.	60,00	PCT	BIOTECH	BIOTECH	R\$ 14,00	R\$840,00
116	Vaselina sólida 30gr	10,00	UND	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 7,80	R\$78,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **05/08/2022**, a contar do dia **05/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE

11.497.605/0001-56

Assinado de forma digital por:

C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

04766843584

Dados: 06/08/2021 11:34:33

C G FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI

29.565.364/0001-09